
MĚSTSKÝ   ÚŘAD   LANŠKROUN 
O D B O R     S T A V E B N Í     Ú Ř A D 

 
 

Adresa: nám. J. M. Marků č. p. 12, Lanškroun - Vnitřní Město, 563 01 Lanškroun 

Vyřizuje: Ing. Lucie Vicanová  Č. j.: MULA 38850/2018/SU/V 

Telefon: 

Fax: 

E-mail: 

465 385 272 

465 285 244 

lucie.vicanova@lanskroun.eu 

 Sp. zn.: SÚ/34073/2018/V 

Počet listů dokum.: 7  V Lanškrouně dne 06.12.2019  

Počet příloh: 0   

Počet listů příloh: 0   

Spisový znak: 280.13 
 

Nabylo právní moci dne 

 

 

ROZHODNUTÍ 

STAVEBNÍ POVOLENÍ 

 

Výroková část: 

Městský úřad Lanškroun, Odbor stavební úřad, jako speciální stavební úřad příslušný podle § 16 odst. 1 a 

§ 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen "zákon o pozemních komunikacích"), a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon") a 

dle § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

"správní řád") a dle usnesení stanovení stavebního úřadu k provedení správního řízení a vydání 

rozhodnutí Krajským úřadem Pardubického kraje, odborem dopravy a silničního hospodářství, odd. 

silničního hospodářství a dopravní obslužnosti ze dne 09.07.2018 pod č.j.: KrÚ 48859/2018, ve 

stavebním řízení přezkoumal podle § 108 až 114 stavebního zákona žádost o stavební povolení, kterou 

dne 24.10.2018 podal 

Pardubický kraj, IČO 70892822, Komenského náměstí č.p. 125, Pardubice-Staré Město, 530 02  

Pardubice 2 

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání: 

 

I. Vydává podle § 115 stavebního zákona a § 18c vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 

územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

s t a v e b n í   p o v o l e n í 

na stavbu: 

Modernizace silnice II/315 Skuhrov - Lanškroun (kruhový objezd) na pozemcích parc. č. 452/1, 

452/2, 452/3, 456/1, 456/3, 950/3, 950/11, 950/12, 1303/4, 1303/5, 1319/3, 1319/4, 1319/5, 1319/6, 

1319/7, 1319/8, 1319/9, 1319/10, 1370/2, 3669/14, 3669/46, 3669/150, 3669/151, 3669/154, 3669/195, 

3669/198, 3669/199, 3677/7, 3677/9, 3677/10, 3677/16, 3677/25, 3677/26, 3677/39, 3677/44, 3718/1, 

3718/5, 3718/6, 3718/7, 3718/8, 3718/9, 3718/12, 3718/13, 3718/14, 3718/15, 3718/16, 3718/17, 

3718/18, 3718/19, 3718/43, 3718/44, 3718/45, 3718/46, 3718/47, 3718/48, 3718/49, 3718/50, 3718/51, 

3718/53, 3746/3, 3746/4, 3746/5, 3746/6, 3746/7, 3746/8, 3746/10, 3893/1, 8370, 8372, 8693 v 

katastrálním území Lanškroun, parc. č. 5128, 5129, 5198, 5353, 5354, 5361, 5362, 5382, 5387, 5637 v 

katastrálním území Ostrov u Lanškrouna, parc. č. 990/1, 998/1, 998/2, 998/3, 1176, 1265/3, 1346/3, 

1346/4, 1407/7, 1412/1, 1431/4, 3320/1, 3343/1, 3368/1, 3496/10, 4002, 4047, 4166, 4167, 4168, 4169 v 

katastrálním území Rudoltice u Lanškrouna, st. p. č. 149, parc. č. 567/1, 574/3, 858/1, 892/1, 2247, 

2306 v katastrálním území Skuhrov u České Třebové  (dále jen "stavba"). 

 

 



Č.j. MULA 38850/2018 str. 2 

 
Stavba obsahuje: 

Komunikaci navrženou v šířkovém uspořádání 6,0 m, v obloucích s rozšířením, o celkové délce 8 816 m. 

V extravilánu dojde k navýšení nivelety o 6 cm, v intravilánu nedojde k navýšení nivelety z důvodu 

stávajících obrub. Odvodnění je v celém úseku modernizované, řešeno odvedením vod podélným a 

příčným sklonem do přilehlých příkopů, kde se bude voda vsakovat. V zastavěném území města bude část 

vody svedena do stávajících uličních vpustí a následně do kanalizace. Součástí rekonstrukce je 

rekonstrukce autobusových zastávek, úprava křižovatek se silnicemi II/313, III/31512, III/31513 a místní 

komunikací v km 7,185, zabezpečení skalního svahu ve staničení 0,420-0,500 km, úprava stávajících 

hospodářských sjezdů, modernizace mostního objektu ev. č. 315-010 se zachováním nosné konstrukce s 

nezbytnou sanací, novou izolací, novými římsami a novým mostním svrškem, zřízení vjezdové brány do 

Lanškrouna v km 8,010.  

Modernizace silnice II/315 Skuhrov - Lanškroun (kruhový objezd) je veřejně prospěšnou stavbu dopravní 

silniční infrastruktury dle § 17 odst. 2 zákona o pozemních komunikacích. 

 

II. Stanoví podmínky pro provedení stavby: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve stavebním řízení, kterou pod č. 

zakázky: 4191-16-3 vypracoval Ing. Jan Ježek, zodpovědný projektant Ing. Zbyněk Neudert, 

autorizovaný inženýr pro dopravní stavby, mosty a inženýrské konstrukce, ČKAIT 0700316, případné 

změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení speciálního stavebního úřadu. 

2. Stavebník oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu termín zahájení stavby. 

3. Stavba bude dokončena do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

4. Stavba bude prováděna dodavatelsky právnickou nebo fyzickou osobou odborně způsobilou a 

oprávněnou k provádění stavebních prací jako předmětu své činnosti podle zvláštních předpisů. 

Název a adresu zhotovitele oznámí stavebník stavebnímu úřadu před zahájením stavebních prací.  

5. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických zařízení, 

zejména vyhlášku č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu 

práce zdraví při práci na staveništi, a zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a 

ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovně právní vztahy. 

6. Při stavbě budou dodrženy ustanovení vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o 

pozemních komunikacích v platném znění.   

7. Provedení stavby bude vyhovovat požadavkům vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických 

požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb, v platném znění. Řešení detailů a použití 

potřebné specifické výrobkové základny bude odpovídat přílohám vyhlášky č. 398/2009 Sb.  

8. Na stavbě bude v souladu s ust. § 157 stavebního zákona veden stavební deník. 

9. Před zahájení stavby bude na stavebním úseku umístěna informační tabule, která bude obsahovat 

označení stavby, stavebníka, zhotovitele stavby, odpovědného pracovníka zhotovitele včetně 

kontaktu, technického dozoru stavebníka a stanovený termín dokončení stavby. 

10. Stavebník je povinen respektovat ustanovení § 133 a § 172 stavebního zákona, týkajícího se mimo 

jiné i součinnosti stavebníka při provádění státního stavebního dohledu. 

11. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu v dostatečném předstihu každou dokončenou etapu  

dle zpracovaného plánu kontrolních prohlídek stavby. 

12. Před zahájením zemních prací bude zjištěna existence veškerých stávajících podzemních vedení a 

zařízení a dle požadavků jejich správců bude zabezpečena jejich ochrana. Stavebník zajistí splnění 

podmínek ze stanovisek vlastníků veřejné technické infrastruktury:  

 vyjádření společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Praha 3, pod č.j.: 773229/18 

ze dne 06.11.2018, 

 vyjádření společnosti ČEZ Distribuce, a.s., Děčín ze dne 30.07.2018 pod zn.: 0100962168,  

 vyjádření společnosti Technické služby Lanškroun, s.r.o. ze dne 16.11.2016, a ze dne 

07.03.2017, 

 vyjádření společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s., provoz  Lanškroun 

ze dne 15.01.2018 pod č.j.: LA/RM/18/0104, ze dne 15.01.2018 pod č.j.: LA/RM/18/0104_1, 

ze dne 10.01.2018 pod č.j.: LA/VB/18/0070 a ze dne 10.01.2018 pod č.j.: LA/ VB/18/0070_1,   



Č.j. MULA 38850/2018 str. 3 

 
 vyjádření společnosti Orlická vodohospodářská společnost Česká Třebová s.r.o. ze dne 

21.11.2016 pod č. 255/16, ze dne 22.02.2017 pod č. 31/17, ze dne 08.01.2018 pod č. 2/18, a 

ze dne 24.09.2018 pod č. 184/18, 

 vyjádření společnosti Eko Bi, s.r.o. Česká Třebová ze dne 06.01.2017 pod č. 003/2017,  

 vyjádření společnosti OMEGA tech s.r.o., Lanškroun ze dne 03.03.2017 pod č.20140361, 

 vyjádření společnosti České Radiokomunikace ze dne 10.07.2018 pod zn.: 

UPT/OS/197043/2018, 

 vyjádření společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Moravská Třebová ze dne 

21.02.2018 pod č.j.: POS Li-087/18, 

 vyjádření společnosti  ČEZ Distribuce, a.s., Česká Třebová ze dne 08.01.2018 pod zn.: 

1096475064 a ze dne 08.01.2018 pod zn.: 1096475066, 

 stanovisko společnosti společnosti GasNet, s.r.o. zastoupený GridServices, s.r.o., Brno ze dne 

28.03.2017 pod zn.: 5001464002. 

13. Budou splněny podmínky ze souhrnného závazného stanoviska Odboru životního prostředí 

Městského úřadu Lanškroun ze dne 04.07.2018 pod č.j.: MULA 20888/2018, a to: 

a) orgánu ochrany přírody: 

 Při realizaci výše uvedeného záměru je nutné respektovat obecné podmínky ochrany rostlin a 

živočichů podle § 5 zákona č. 114/1192 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění 

(dále jen zákon). Při realizaci nesmí docházet k nadměrnému úhynu rostlin a zraňování nebo 

úhynu živočichů nebo ničení jejich biotopů. Při porušení těchto podmínek je orgán ochrany 

přírody oprávněn rušivou činnost omezit stanovením závazných podmínek.  

 Stavba vede přes prvek územního systému ekologické stability - lokální biokoridor, který je 

zároveň významným krajinným prvkem ze zákona – vodním tokem. Stavbou nesmí být 

narušena ekologická stabilita tohoto prvku.  

 Podle §4 odst. 2 zákona jsou významné krajinné prvky chráněny před poškozováním a 

ničením a využívají se pouze tak, aby nebyla narušena jejich obnova a nedošlo k ohrožení 

nebo oslabení jejich stabilizační funkce. Vzhledem ke skutečnosti, že plánovanou akcí 

nedojde k významnému zásahu, který by mohly vést k poškození nebo zničení významného 

krajinného prvku nebo ohrožení č i oslabení jeho ekologicko-stabilizační funkce není nutné 

vydání závazného stanoviska orgánu ochrany přírody.  

 V bezprostřední blízkosti stavby se nachází vzrostlé dřeviny. Dle § 7 odst. 1 zákona jsou 

dřeviny chráněny před poškozováním a ničením (a to nadzemní i podzemní část – kořenový 

systém). Na základě tohoto paragrafu vyžadujeme důslednou ochranu všech dřevin a 

dodržování normy ČSN 83 9061 – Ochrana stromů, porostů a ploch pro vegetaci při 

stavebních činnostech:  

o  Během realizace stavby bude vhodně zajištěna mechanická ochrana nadzemní části 

stromů.  

o  Veškeré výkopové práce v blízkosti stromů budou provedeny ručně nebo s pomocí 

odsávací techniky, minimálně 2 m od paty kmene. Při výkopech se nesmí přetínat 

kořeny s průměrem ≥ 3 cm.  

o  Za pokácené dřeviny bude provedena náhradní výsadba.  

b) orgánu ochrany ovzduší: 

 Při realizaci předmětného záměru je nutné předcházet znečišťování ovzduší prachem. 

Vznikající prašnost musí být vhodnými technickými a organizačními prostředky 

minimalizována.  

14. Budou splněny podmínky ze závazného stanoviska vodoprávního úřadu Odboru životního prostředí 

Městského úřadu Lanškroun ze dne 18.05.2017 pod č.j.: MULA 12299/2017, a to: 

 Srážkové vody z nově zastavěných a zpevněných ploch a z úseků komunikace nově 

osazovaných obrubníky nebo jinak nově odvodňovaných budou přednostně vsakovány. Pouze 

v případě nemožnosti vsakování srážkových vod a to z důvodu přímého kontaktu se sousední 

zástavbou s jejím ohrožením podmáčením spolu s nemožností převedení srážkových vod z 

inkriminovaného místa na jiný pozemek umožňující vsakování srážkových vod, mohou být 

srážkové vody odváděny do vodního toku s podmínkou jejich předchozího pozdržení na 3 

l/s/ha s minimálním odtokem 0,5 l/s s kapacitou pozdržení minimálně pětiletého deště.  

 Zábradlí mostu musí být zrealizováno se standartní výplní, bez nadměrného zahuštění prvky 

výplně, bez soklů, pokud možno bez další výplně, jako jsou pletiva apod. V případě potřeby 



Č.j. MULA 38850/2018 str. 4 

 
osazení hustší výplně, pletiva, desek apod., jako např. prvku bránícího propadu osob 

zábradlím do vodního toku, bude tato „doplňující“ výplň osazena jako snadno 

demontovatelná.  

 Na výzvu povodňového orgánu nebo správce vodního toku, dále v případě průchodu 

povodňových vod vodním tokem Ostrovský potok nebo reálné možnosti průchodu 

povodňových vod z vodního toku Ostrovský potok předmětnými pozemky, budou případné 

doplňující výplně demontovány a uloženy na místo, kde nebudou zhoršovat odtokové poměry 

v době povodně (nebudou tvořit překážku povodňovým vodám), nejlépe mimo záplavové 

území vodního toku. Případné doplňující výplně nebudou uloženy v aktivní zóně záplavového 

území. Uložené doplňující výplně budou zabezpečeny proti odplavení.  

 Terén a niveleta povrchu komunikace v záplavovém území vodního toku Ostrovský potok 

nebudou navyšovány.  

 Lehce odplavitelné materiály a lehce splavné materiály nebudou skladovány v záplavovém 

území vodního toku.  

 Pojízdné stavební stroje budou parkovány mimo záplavové území vodního toku.  

 Výkopový materiál, přebytečná zemina, odpady ze stavby a stavební materiály nebudou 

ukládány do vodního toku, na břehy vodního toku, ani v záplavovém území vodního toku.  

 Skládky vytěžené zeminy, sypkých materiálů a odpadů ze stavby, budou zabezpečeny proti 

splavování.  

 Při provádění stavby nesmí dojít ke znečištění povrchových nebo podzemních vod ani k 

ohrožení jejich jakosti nedovoleným nakládáním se závadnými látkami.  

 Používané mechanizační prostředky musí být v dobrém technickém stavu a musí být dodržena 

veškerá preventivní opatření k zabránění případných úkapů nebo úniků ropných látek.  

 Při realizaci prací je nutné v maximální možné míře eliminovat možnost vzniku havárie a 

případné úkapy či úniky závadných látek neprodleně odborně likvidovat.  

 S odpady je nutné nakládat v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech.  

  Při realizačních pracích nesmí dojít ke znečištění podzemních a povrchových vod závadnými 

látkami, ve smyslu § 39 zákona č. 254/2001 Sb., zákon o vodách a o změně některých zákonů, 

v platném znění (dále jen vodní zákon), zejména ropnými produkty ze stavebních a 

dopravních prostředků.  

  Část stavby nacházející se v záplavovém území vodního toku Ostrovský potok si vyžádá 

zpracování povodňového plánu nemovitosti, který musí být zpracován v souladu s 

ustanovením § 71 odst. 4 vodního zákona a v souladu s ustanovením § 71 odst. 7 vodního 

zákona, předložen povodňovému orgánu města Lanškroun, k potvrzení souladu s 

povodňovým plánem města Lanškroun.  

 Musí být splněny podmínky správce povodí a vodního toku Ostrovský potok a bezejmenného 

vodního toku – Povodí Moravy, s.p., Brno, vydané ve stanovisku pod č.j. PM010923/2017-

203/Fi ze dne 5. dubna 2017, a to:  

o V rámci akce nebude zasahováno do zdi z kyklopského zdiva pod mostem.  

o Stavbou nesmí být snížena kapacita koryta vodního toku Ostrovský potok a pod 

mostem a celkový průtočný profil mostu.  

o Inženýrské sítě uloženy v profilu koryta vodního toku a do vzdálenosti minimálně 6m 

od břehové hrany musí být uloženy v chráničce odolné pro pojezd těžké mechanizace 

používané při správě a údržbě toků o hmotnosti minimálně 25 t.  

o V případě zásahu do břehového porostu musí být tento zásah projednán a 

odsouhlasen se zástupcem provozu Šumperk.  

o Niveleta silnice, chodníku, říms, obrub, patníků nesmí být v záplavovém území 

navýšena oproti stávajícímu stavu.  

o  Pro provádění opravy mostu bude zpracován povodňový a havarijní plán (§ 39 a § 71 

vodního zákona). Schválený plán bude v jednom vyhotovení před zahájením stavby 

předán na vodohospodářský dispečink Povodí Moravy, s.p. V plánech bude uveden 

zhotovitel a termíny provádění.  

o Zařízení staveniště, terénní úpravy, skládky materiálu stavebního odpadu budou 

umístěny mimo záplavové území.  

o Povodí Moravy, s.p. nebude přebírat žádné objekty související se stavbou do své 

správy ani majetku.  

o DSP bude Povodí Moravy, s.p. předložena k vyjádření.  



Č.j. MULA 38850/2018 str. 5 

 
  Musí být splněna podmínka provozovatele vodního zdroje – Obec Ostrov, Ostrov, vydaná ve 

stanovisku pod č.j. OS 213/2017 ze dne 24. března 2017, a to:  

o Při realizace výše zmiňované akce nebude v úseku ochranného pásma vodního zdroje 

jakkoli manipulováno s látkami ohrožujícími jakost nebo zdravotní nezávadnost vod.  

15. Bude zajištěno splnění podmínek ze závazného stanoviska orgánu v oblasti nakládání s odpady 

vydaného Odborem životního prostředí Městského úřadu Lanškroun ze dne 26.06.2018 pod č.j.: 

MULA 19738/2018, a to: 

 Nekontaminovaná zemina vytěžená během stavební činnosti bude použita ve svém 

přirozeném stavu pouze v místě stavby. Využití mimo místo stavby se řídí vyhláškou č. 

294/2005 Sb. 

 Neznečištěné dřevěné materiály, kterých se vlastník nemá úmysl zbavit, nejsou odpadem a 

mohou být dále využívány. Dřevo a dřevěné materiály znečištěné nelze spalovat a je nutné s 

nimi nakládat jako s odpadem 

 O odpadech vznikajících v průběhu stavby a způsobu jejich odstranění nebo využití bude 

vedena evidence, kterou stavebník před závěrečnou prohlídkou stavby předloží stavebnímu 

úřadu Lanškroun. 

16. Budou splněny podmínky ze závazného stanoviska k odnětí pozemku ze ZPF vydaného Odborem 

životního prostředí Městského úřadu Lanškroun ze dne 28.02.2018 pod č.j.: MULA 6563/2018, a to: 

 V terénu budou viditelně označené hranice zájmového území a nebude překročena výměra, 

která je odnímána tj. 26 m2 v k.ú. Skuhrov, 2799 m2 v k.ú. Rudoltice a 1014 m2 v k.ú. 

Lanškroun ve prospěch stavby modernizace silnice II/315 Skuhrov – Lanškroun (kruhový 

objezd). 

 V souladu s ustanovením § 8 odst. 1 písm. a) zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně 

zemědělského půdního fondu, v platném znění, uděluje správní orgán výjimku z provedení 

skrývky zeminy z důvodu zařazení pozemků do ostatních ploch. Na stavbě se ornice 

nevyskytuje, neboť odnímané plochy jsou v místech stávajících příkopů, svahů tělesa 

komunikace a stávající vozovky. 

 Za trvale odňatou půdu ze ZPF ve prospěch stavby modernizace silnice II/315 se odvody 

v souladu s ustanovením § 11a odst. 1 zákona nestanoví, jde o odnětí půdy pro stavbu silnice, 

včetně jejich součástí. 

 Tento souhlas a jeho podmínky jsou závazným podkladem pro navazující stavební řízení ve 

věci. 

17. Budou splněny podmínky ze závazných stanovisek orgánu lesního hospodářství k umístění stavby do 

50 m od okraje lesního pozemku vydaného Odborem životního prostředí Městského úřadu Lanškroun 

ze dne 24.04.2017 pod č.j.: MULA 12897/2017 a ze dne 11.05.2017 pod č.j. MULA 13853/2017, a 

to: 

 Při realizaci záměru je nutno dbát základních povinností k ochraně pozemků určených k 

plnění funkcí lesa uvedených v §13 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění 

některých zákonů, v platném znění (dále jen lesní zákon). 

 Výkopky zeminy ani jiný materiál nesmí být trvale ukládány na pozemky PUPFL. 

 Stavba bude umístěna v souladu a v rozsahu dle předloženého situačního zákresu, budou 

dodrženy všechny podmínky stanovené mezi investorem, vlastníkem lesních pozemků a 

odborným lesním hospodářem ve vyjádření LČR s.p., LS Lanškroun ze dne 11. 04. 2017. 

 Při realizaci musí být dodrženy požární předpisy, zvláště § 20 zákona č. 289/1995 Sb., o 

lesích a o změně a doplnění některých zákonů, zákaz některých činností v lese a v jeho 

ochranném pásmu do 50 m. 

 Nebude znemožněn nebo omezen přístup na lesní pozemky. 

 Stavba bude viditelně označena. 

 Výjimka se uděluje na základě žádosti: Ing. Bohuslava Schejbala, jednatele spol. OPTIMA 

spol., s.r.o., Žižkova 738/IV, 566 01 Vysoké Mýto (na základě zmocnění). Žadatel je tímto 

upozorněn na skutečnost, že stavba „Modernizace silnice II/315 Skuhrov - Lanškroun 

(kruhový objezd)“, není a nebude důvodem předčasného odtěžení nebo těžby dřevin na 

dotčených lesních pozemcích. 

 Vznikne-li současnému, nebo případně budoucímu vlastníku dotčeného lesního pozemku 

jakákoliv majetková újma z důvodu stavby nebo s ní spojené činnosti, je stavebník vlastníkovi 

lesního pozemku povinen tuto újmu nahradit. 



Č.j. MULA 38850/2018 str. 6 

 
 MěÚ Lanškroun, odbor ŽP, LČR s.p. LS Lanškroun jako současný vlastník a OLH, ani ostatní 

současní či budoucí vlastníci výše uvedených dotčených lesních parcel v k.ú. Rudoltice, 

Ostrov, Lanškroun a Skuhrov u České Třebové, neodpovídají za případné škody způsobené 

lesním provozem nebo přírodními vlivy a živly (pád stromů, částí korun, větví, vývratů 

apod.). 

 Do doby vydání rozhodnutí o dočasném odnětí pozemků z PUPFL nedojde k žádnému kácení 

ani poškození stromů na lesních pozemcích ani na hranicích lesních pozemků. Provozem ani 

stavbou silnice nebude narušen či ohrožen kořenový systém lesních dřevin. V případě 

potřeby, vždy pouze po dohodě s příslušným revírníkem LČR s.p. (dle vyjádření LČR s.p. ze 

dne 11. 4. 2017), nebo jiným příslušným odborným lesním hospodářem (Obec Rudoltice - 

Ing. Papík Zdeněk, Město Lanškroun - Ing. Roman Bureš). 

18. Budou splněny podmínky ze souhrnného závazného stanoviska vydaného Odborem životního 

prostředí Městského úřadu Česká Třebová ze dne 23.072018 pod č.j.:MUCT/18348/201/ 

ZPR/LPS/922, zejména: 

a) orgánu ochrany ovzduší: 

 v době výstavby bude minimalizována prašnost, 

 bude zajištěno čistění přilehlých komunikací znečištěných zeminou ze stavební činnosti, 

 zhotovitel bude používat mechanizaci v dobrém technickém stavu s platným technickým 

osvědčením s minimální emisní stopou, 

 stavební práce budou probíhat v přiměřenou denní dobu. 

19. Bude zajištěno splnění podmínek ze závazného stanoviska orgánu státní správy lesů k umístění 

stavby do 50 m od okraje lesního pozemku vydané Odborem životního prostředí Městského úřadu 

Česká Třebová ze dne 09.05.2017 pod č.j.: MUCT/8060/2017/ZPR/PVO/619-3, a to: 

 Stavba bude umístěna v souladu s předloženým situačním zákresem, popř. ve větší 

vzdálenosti od lesních pozemků; 

 Na lesní pozemek nebude ukládán stavební ani výkopový materiál; 

 Stavba bude provedena způsobem, aby nedošlo k poškození lesních porostů. 

20. Bude zajištěno splnění podmínek ze závazného stanoviska Krajského úřadu Pardubického kraje, 

odboru životního prostředí a zemědělství odd. ochrany přírody ze dne 26.09.2018 pod zn.: KrÚ 

63800/2018, a to: 

 V území ochranného pásma PR musí být minimalizovány přechodné deponie materiálu a 

zeminy a nesmí být zasahováno do porostů a půdního krytu mimo stavbu. 

 Celkově musí být respektovány ochranné podmínky PR Třebovské stěny. Značení PR 

Třebovské stěny nesmí být stavbou poškozeno. Případné přemístění cedulového značení musí 

být předem konzultováno s OOP. 

 Zahájení rekonstrukce musí být OOP ohlášeno písemně nebo elektronicky minimálně 

s desetidenním předstihem. 

21. Bude zajištěno splnění podmínek ze závazného stanoviska Odboru dopravy a SH Městského úřadu 

Lanškroun ze dne 22.02.2018 pod č.j.: MULA 6560/2018, a to: 

 Stavební povolení předmětné stavby vydá příslušný speciální stavební úřad. 

 Místní a přechodnou úpravu provozu na silnicích II. a III. třídy, místních komunikacích a 

veřejně přístupných účelových komunikacích stanoví obecní úřad obce s rozšířenou 

působností. 

 V průběhu stavby nebudou pozemní komunikace poškozovány ani znečišťovány. 

 Stavebník nebude bez předchozího povolení užívat pozemní komunikace jako skladiště 

výkopového, stavebního nebo jiného materiálu ani jako manipulační prostor pro mechanismy. 

22. Budou splněny podmínky z vyjádření k PD z hlediska autobusové dopravy Krajského úřadu 

Pardubického kraje ODSH odd. silničního hospodářství a dopravní obslužnosti ze dne 03.09.2018 

pod č.j.: KrÚ 60973/2018: 

 pro zajištění dopravní obslužnosti bude bezpodmínečně nutné zajistit dostatečný prostor 

v obci Knapovec pro otáčení autobusů v křižovatce silnic II/315 a III/31510, 

 v průběhu opravy bude nutné dodržet harmonogram jednotlivých částí stavby, tzn., že nelze 

načasování jednotlivých úseků měnit bez předchozí dohody s dopravním úřadem 

Pardubického kraje nebo zastupujícím technologem veřejné dopravy, 



Č.j. MULA 38850/2018 str. 7 

 
 výšku nástupiště užijte prosím 0,16 m z důvodu funkce „kneeling“ autobusů, při vyšší hraně 

nástupiště by mohlo docházet ke kontaktu spodní hrany dveří autobusu a hrany nástupiště. 

23. Budou splněny podmínky ze stanoviska Krajského ředitelství policie Pardubického kraje, Dopravního 

inspektorátu Ústí nad Orlicí pod č.j.: KRPE-49019-1/ČJ-2018-1700DP ze dne 28.06.2018: 

 Projetková dokumentace bude koorinována s plánovanou opravou okružní křižovatky se 

silnicí I/43. Tedy nebude umístěno DZ č. V7 ani DZ č. IP6 u okružní křižovatky se silnicí 

I/43, kdy v tomto místě bude zřízeno místo pro přecházení. 

 DZ P4 s C1 bude přemístěna blíže ke křižovatce a to mezi místo pro přecházení a jízdní pás 

okružní křižovatky a to v souladu s TP169. 

 V případě, že bude stavbou narušena DZ V2b umístěná na vnějším okraji jízdního pruhu 

okružní křižovatky, bude tato VDZ obnovena. 

 Stavba bude mj. odpovídat ČSN 73 6110, ČSN 73 6102. 

 Při provádění stavby bude zajištěna bezpečnost provozu na sil. I/43 a plynulost dopravy ude 

omezena pouze v nezbytně nutném rozsahu. 

24. Budou splněny podmínky ze stanoviska Krajského ředitelství policie Pardubického kraje, Dopravního 

inspektorátu Ústí nad Orlicí pod č.j.: KRPE-48760-1/ČJ-2018-171106 ze dne 19.06.2018: 

 Před započetím prací bude zhotovitelem předložena žádost vyjádření k objízdným trasám 

uzavírek a o stanovení dopravního značení k přechodné úpravě provozu s grafickým návrhem 

přenosného dopravního značení. S ohledem na aktuální dopravní situaci si vyhrazujeme právo 

případných změn objízdných tras. 

 Před instalací trvalého dopravního značení – před kolaudací – bude provedena inspekční 

prohlídka na místě stavby a porovnána odsouhlasená situace pro stavební povolení 

s aktuálním stavem po výstavbě komunikací. Inspekční prohlídky se zúčastní projektant, 

investor, zhotovitel, místně příslušný silniční správní orgán a zástupce DI PČR Ústí nad 

Orlicí. DI PČR si vyhrazuje právo návrhu případných změn odsouhlaseného trvalého 

dopravního značení s ohledem na aktuální dopravní situaci v místě prováděné stavby, aktuální 

legislativu nebo reakci na případnou změnu projektu před dokončením stavby. Poté bude 

písemně zažádáno o vyjádření ke stanovení pro trvalé dopravní značení. Vždy bude k písemné 

žádosti předložen grafický návrh trvalého dopravního značení. 

25. Budou splněny podmínky z vyjádření společnosti Správa a údržba silnic Pardubického kraje, oddělení 

Ústí nad Orlicí ze dne 18.10.2018 pod č.j.: SUSPK//2018. 

26. Budou splněny podmínky z vyjádření společnosti Povodí Moravy, s.p. ze dne 18.09.2018 pod zn.: 

PM-12474/2018/5203/Fi, a to: 

 Stavba nesmí zhoršit odtokové poměry v předmětné lokalitě. 

 Přístup sjezdu mezi mosty bude upraven dle výkresu C1.7 a musí být odolný pro pojezd 

mechanizací o hmotnosti 25 t. Vozidlům PM s.p. bude umožněn bezpečný přístup k tomuto 

sjezdu. 

 Prvky v blízkosti mostu budou uzpůsobeny pro pojezd těžké mechanizace o hmotnosti 25 t 

používané při správě a údržbě toků. Toto opatření je navrženo pro případ, kdyby se 

z konstrukce mostu musel odstraňovat naplavený materiál napr. vyvrácený strom apod. 

 Zásah-vyspárování kyklopského zdiva pod mostem bude předem projednáno a odsouhlasen 

přímým správcem vodního toku. 

 Mostní zábradlí bude provedeno jako odnímatelné. Ulpělý materiál na konstrukci mostu, který 

může mít negativní vliv na plynulý odtok vod korytem příp. průběh povodně musí být 

bezprostředně odstraněn vlastníkem nebo správcem mostu. 

 V rámci údržby a správy vodního toku musí být PM umožněn přístup k vodním tokům. 

Inženýrské sítě uloženy v profilu koryta vodního toku a do vzdálenosti minimálně 6m od 

břehové hrany musí být uloženy v chráničce odolné pro pojezd těžké mechanizace používané 

při správě a údržbě toků o hmotnosti minimálně 25 t.  

 Stavbou nesmí být snížena kapacita koryta vodního toku Ostrovský potok a pod mostem a 

celkový průtočný profil mostu.  

 Během výstavby nesmí dojít k dotčení břehů a koryta toku nad rámec nezbytných stavebních 

prací, ke znečištění toku stavebním odpadem a dalšími látkami nebezpečným vodám. Závadné 

látky, lehce odplavitelný materiál ani stavební odpad nebudou volně skladovány na břehu 

vodního toku ani v záplavovém území. 



Č.j. MULA 38850/2018 str. 8 

 
 V případě zásahu do břehového porostu musí být tento zásah projednán a odsouhlasen se 

zástupcem provozu Šumperk.  

 Pro provádění opravy mostu bude zpracován povodňový a havarijní plán (§ 39 a § 71 vodního 

zákona). Schválený plán bude v jednom vyhotovení před zahájením stavby předán na 

vodohospodářský dispečink Povodí Moravy, s.p. V plánech bude uveden zhotovitel a termíny 

provádění.  

 Zařízení staveniště, terénní úpravy, skládky materiálu stavebního odpadu budou umístěny 

mimo záplavové území.  

 Přímému správci DVT bude min. v týdenním časovém předstihu oznámen termín předání 

staveniště, zahájení a ukončení prací a termíny kontrolních dnů. 

 Po ukončení stavebních prací musí být dotčené pozemky uklizeny, upraveny a veškerý 

přebytečný materiál odstraněn. Terén v záplavovém území bude po stavě upraven do původní 

nivelety. 

 Přímý správce bude přizván v časovém předstihu min. týden k závěrečné kontrolní prohlídce 

stavby, případný požadavek na zaměření skutečného provedení části stavby bude projednán 

na kontrolních dnech. 

 Povodí Moravy, s.p. nebude přebírat žádné objekty související se stavbou do své správy ani 

majetku.  

27. Budou splněny podmínky ze závazného stanoviska Sekce ekonomické a majetkové Ministerstva 

obrany, odbor ochrany územních zájmů ze dne 22.03.2017 pod zn.: 2134/60971/2017-8201-OÚZ-

PCE, a to: 

 Požaduji dodržet parametry stavebního a dopravně technického stavu dle platných státních 

norem zejména směrových oblouků 20-30 m. 

 Při uzavírce silnice požaduji tuto skutečnost oznámit Agentuře logistiky – Regionálnímu 

středisku vojenské dopravy Hradec Králové, min. 3 týdny předem včetně navržených 

objízdných tras k provedení zvláštních opatření. 

28. Z hlediska požární ochrany budou dodrženy požadavky vyplývající z technické zprávy požárně - 

bezpečnostního řešení stavby.  

29. Při provádění stavby bude dbáno na to, aby nedocházelo k poškozování a znečisťování sousedních 

pozemků a nebylo obtěžováno okolí hlukem, vibracemi, prašností apod. nad přípustnou míru. 

30. Stavba bude prováděna tak, aby nedocházelo ke škodám na sousedních objektech. Případné vzniklé 

škody musí být neodkladně odstraněny nebo uhrazeny podle platných předpisů. 

31. Během stavby nebude docházet k poškozování ani znečišťování pozemních komunikací; v případě, že 

k tomu dojde, bude toto ihned odstraněno. Na komunikaci nebude skladován stavební, výkopový či 

jiný materiál, její  případné znečištění je třeba neprodleně odstraňovat. 

32. Stanovení trvalého, případné přechodného, dopravního značení vydá příslušný silniční správní orgán 

na základě žádosti doložené písemným vyjádřením Policie ČR – DI Ústí nad Orlicí a situačním 

plánkem. 

33. Během provádění zemních prací budou respektovány podmínky k výkonu archeologického dozoru 

příp. záchranného archeologického výzkumu ve smyslu § 22 zákona č. 20/1987 Sb., o státní 

památkové péči, ve znění pozdějších předpisů. Případné archeologické nálezy při provádění stavby 

budou neprodleně hlášeny Archeologickému ústavu nebo jiné oprávněné organizaci 

 

III. Stanoví podmínky pro užívání stavby: 

Dokončenou stavbu lze užívat jen na základě kolaudačního souhlasu. Po dokončení stavby podá 

stavebník žádost o vydání kolaudačního souhlasu, obsahující náležitosti uvedené v § 122 stavebního 

zákona. Ve smyslu § 119 stavebního zákona stavebník zajistí, aby byly před započetím užívání stavby 

provedeny a vyhodnoceny zkoušky předepsané zvláštními právními předpisy (doklad o vytyčení stavby, 

geometrický plán a geometrické zaměření stavby v souřadnicovém systému S-JTSK  a Bpv od 

oprávněného geodeta [zaměření bude vyhotoveno dle „Směrnice na tvorbu DTMM“], stanovení trvalého 

dopravního značení vydané příslušným silniční správním orgánem, doklad o provedení záchranného 

archeologického výzkumu, zápis o odevzdání a převzetí stavby, potvrzení o likvidaci nebo uložení odpadů 

vzniklých při stavbě, osvědčení o vhodnosti a jakosti výrobků a materiálů použitých při stavbě, apod.). 

Podle § 122 odst. 1 stavebního zákona pro vydání kolaudačního souhlasu stavebník opatří závazná 



Č.j. MULA 38850/2018 str. 9 

 
stanoviska dotčených orgánů (zejména Krajského ředitelství policie Pardubického kraje, Dopravního 

inspektorátu Ústí nad Orlicí, Krajské hygienické stanice Pardubického kraje, Hasičského záchranného 

sboru Pardubického kraje, Odboru životního prostředí Městského úřadu Lanškroun, Odboru životního 

prostředí Městského úřadu Česká Třebová, Odboru dopravy a SH Městského úřadu Lanškroun, Odboru 

dopravy a SH Městského úřadu Česká Třebová, Odboru investic a majetku – odd. památkové péče 

Městského úřadu Lanškroun).  

  

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu: 

Pardubický kraj, Komenského náměstí č.p. 125, Pardubice-Staré Město, 530 02  Pardubice 2 

Daniel Klika, nar. 04.12.1965, Skuhrov č.p. 81, 560 02  Česká Třebová 2 

František Kratochvíl, nar. 07.12.1940, Skuhrov č.p. 121, 560 02  Česká Třebová 2 

Radoslava Kratochvílová, nar. 05.06.1941, Skuhrov č.p. 121, 560 02  Česká Třebová 2 

Lesy České republiky, s.p., Přemyslova č.p. 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08  Hradec Králové 8 

Město Česká Třebová, Staré náměstí č.p. 78, 560 02  Česká Třebová 2 

Obec Ostrov, Ostrov č.p. 285, 561 22  Ostrov u Lanškrouna 

Správa a údržba silnic Pardubického kraje,  oddělení Ústí nad Orlicí, Doubravice č.p. 98, 533 53  

Pardubice 19 

Obec Rudoltice, Rudoltice č.p. 95, 561 25  Rudoltice 

Mgr. Petra Cvejnová, nar. 23.12.1985, Rudoltice č.p. 63, 561 25  Rudoltice 

Marie Bartošová, nar. 01.12.1949, Žižkova č.p. 218, Žichlínské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

Jiří Kněžour, nar. 30.03.1970, Ostrov č.p. 28, 561 22  Ostrov 

Vladimír Hajzler, nar. 18.03.1959, Luková č.p. 149, 561 23  Damníkov 

Město Lanškroun, nám. J. M. Marků č.p. 12, 563 01  Lanškroun-Vnitřní Město 

Robert Šikl, nar. 29.12.1963, Ostrov č.p. 81, 561 22  Ostrov 

Petr Fabiánek, nar. 20.03.1975, Ostrov č.p. 166, 561 22  Ostrov 

Milena Vičarová, nar. 20.04.1964, Dolní Dobrouč č.p. 369, 561 02  Dolní Dobrouč 

Krajský pozemkový úřad pro Pardubický kraj, Husinecká č.p. 1024/11a, 130 00  Praha 3-Žižkov 

Retail Park Lanškroun s.r.o., Holandská č.p. 878/2, Štýřice, 639 00  Brno 39 

Povodí Moravy, s.p., Dřevařská č.p. 932/11, Veveří, 602 00  Brno 2 

Ing. Eva Trčková, nar. 26.11.1977, Ořechová č.p. 166, Rebešovice, 664 61  Rajhrad 

ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 

GridServices, s.r.o., Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 

Technické služby Lanškroun, s.r.o., Nádražní č.p. 33, Žichlínské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s., Slezská č.p. 350, 561 64  Jablonné nad Orlicí 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci č.p. 546/56, 140 00  Praha 4-Nusle 

Orlická vodohospodářská společnost Česká Třebová s. r. o., Kozlovská č.p. 1733, 560 02  Česká 

Třebová 2 

Eko Bi s.r.o., Semanínská č.p. 2050, 560 02  Česká Třebová 2 

České Radiokomunikace a.s., Skokanská č.p. 2117/1, Praha 6-Břevnov, 169 00  Praha 69 

 

Odůvodnění: 

Dne 24.10.2018 podal stavebník žádost o vydání stavebního povolení na výše uvedenou stavbu, 

uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení. Stavební úřad vydal územní rozhodnutí o umístění stavby 

č.j.: MULA 29847/2018/SU/V dne 14.09.2018. 

Speciální stavební úřad stanovil okruh známých účastníků řízení a opatřením pod č.j.: MULA 

35042/2018/SU/V ze dne 01.11.2018 oznámil zahájení stavebního řízení známým účastníkům řízení a 

dotčeným orgánům. Současně podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od ohledání na 

místě a ústního jednání, protože mu poměry staveniště byly dobře známy a žádost poskytovala dostatečné 

podklady pro posouzení stavby, a stanovil, že ve lhůtě do 10 dnů od doručení tohoto oznámení mohou 

účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá stanoviska. Protože se jedná dle § 144 

správního řádu o řízení s velkým počtem účastníků (s více než 30 účastníky), doručuje se rozhodnutí 

veřejnou vyhláškou. Dle § 112 odst. 1 stavebního zákona se účastníci řízení podle § 109 písm. e), f) 

stavebního zákona identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí přímo 

dotčených vlivem záměru. Speciální stavební úřad podle § 36 odst. 3 správního řádu vyrozuměl účastníky 



Č.j. MULA 38850/2018 str. 10 

 
řízení, že ve lhůtě do 5 dnů po skončení uvedené lhůty pro podání námitek se mohou vyjádřit 

k podkladům rozhodnutí.  

Speciální stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek 

uvedených v § 111 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že 

jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy 

vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Projektová dokumentace stavby splňuje obecné 

požadavky na výstavbu a podmínky územního rozhodnutí o umístění stavby. Speciální stavební úřad v 

průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení stavby. 

K žádosti byla doložena tato závazná stanoviska dotčených orgánů:  

- závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Pardubického kraje, územní pracoviště Ústí nad Orlicí 

ze dne 05.07.2018 pod č.j.: KHSPA  10437/2018/HOK-UO,   

- závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru Pardubického kraje, územní odbor Ústí nad Orlicí 

ze dne 27.06.2018 pod č.j.: HSPA-31-394/2018,  

- souhrnné závazné stanovisko vydané Odborem životního prostředí Městského úřadu Lanškroun ze dne 

04.07.2018 pod č.j.: MULA 20888/2018, 

- souhrnné závazné stanovisko vydané Odborem životního prostředí Městského úřadu Česká Třebová 

ze dne 23.07.2018 pod č.j.: MUCT/18348/2018/ZPR/LSP/922, 

- závazné stanovisko vodoprávního úřadu vydané Odborem životního prostředí Městského úřadu 

Lanškroun ze dne 18.05.2017 pod č.j.: MULA 12299/2017, 

- závazné stanovisko vodoprávního úřadu vydané Odborem životního prostředí Městského úřadu Česká 

Třebová ze dne 12.03.2018 pod č.j.: MUCT/5250/2018/ZPR/PVO/246, 

- závazné stanovisko k odnětí pozemku ze ZPF vydané Odborem životního prostředí Městského úřadu 

Lanškroun ze dne 28.02.2018 pod č.j.: MULA 6563/2018, 

- závazné stanovisko orgánu v oblasti nakládání s odpady vydané Odborem životního prostředí 

Městského úřadu Lanškroun ze dne 26.06.2018 pod č.j.: MULA 19738/2018, 

- závazné stanovisko orgánu v oblasti nakládání s odpady vydané Odborem životního prostředí 

Městského úřadu Česká Třebová ze dne 25.06.2018 pod č.j.: MUCT/17568/2018/ZPR/LPS/887, 

- vyjádření orgánu ochrany přírody vydané Odborem životního prostředí Městského úřadu Česká 

Třebová ze dne 22.06.2018 pod č.j.: MUCT/17570/2018/ZPR/LIB/888, 

- závazné stanovisko orgánu lesního hospodářství k umístění stavby do 50 m od okraje lesního pozemku 

vydané Odborem životního prostředí Městského úřadu Lanškroun ze dne 24.04.2017 pod č.j.: MULA 

12897/2017 a ze dne 11.05.2017 pod č.j. MULA 13853/2017, 

- závazné stanovisko orgánu státní správy lesů k umístění stavby do 50 m od okraje lesního pozemku 

vydané Odborem životního prostředí Městského úřadu Česká Třebová ze dne 09.05.2017 pod č.j.: 

MUCT/8060/2017/ZPR/PVO/619-3, 

- závazné stanovisko (sdělení) Odboru investic a majetku, odd. památkové péče, Městského úřadu 

Lanškroun ze dne 10.03.2017 pod č.j.: MULA 6605/2017, 

- závazné stanovisko (sdělení) Odboru investic a majetku, odd. památkové péče, Městského úřadu 

Česká Třebová ze dne 22.02.2018 pod č.j.: MUCT/5787/2018/RMI/MJA/234, 

- vyjádření k PD z hlediska autobusové dopravy Krajského úřadu Pardubického kraje ODSH odd. 

silničního hospodářství a dopravní obslužnosti ze dne 03.09.2018 pod č.j.: KrÚ 60973/2018, 

- závazné stanovisko Odboru dopravy a SH Městského úřadu Lanškroun ze dne 22.02.2018 pod č.j.: 

MULA 6560/2018, 

- závazné stanovisko Odboru dopravy a SH Městského úřadu Česká Třebová ze dne 25.06.2018 pod 

č.j.: MUCT/17418/2018/DOP/NER/4887, 

- stanovisko Krajského úřadu Pardubického kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství ze dne 

26.02.2017 pod č.j. ODSH-16585/2017-Sa, a ze dne 26.02.2018 pod č.j.: KrÚ 16078/2018, 

- závazné stanovisko Krajského úřadu Pardubického kraje, odboru živnotního prostředí a zemědělství 

odd. ochrany přírody ze dne 26.09.2018 pod zn.: KrÚ 63800/2018, 

- vyjádření Krajského úřadu Pardubického kraje, OŽPZ – oddělení integrované prevence ze dne 

12.07.2018 pod č.j.: KrÚ 45019/2018, 

- stanovisko Krajského ředitelství policie Pardubického kraje, Dopravního inspektorátu Ústí nad Orlicí 

pod č.j.: KRPE-49019-1/ČJ-2018-1700DP ze dne 28.06.2018, pod č.j.: KRPE-48760-1/ČJ-2018-

171106 ze dne 19.06.2018, 

- souhlas Krajského ředitelství policie Pardubického kraje, Dopravního inspektorátu Ústí nad Orlicí pod 

č.j.: KRPE-45820-1/ČJ-2018-1700IT ze dne 21.06.2018, 



Č.j. MULA 38850/2018 str. 11 

 
- závazné stanovisko Sekce ekonomické a majetkové Ministerstva obrany, odbor ochrany územních 

zájmů ze dne 22.03.2017 pod zn.: 2134/60971/2017-8201-OÚZ-PCE, 

- souhlasné stanovisko Agentury logistiky Regionální středisko vojenské dopravy Hradec Králové ze 

dne 13.06.2018 pod č.j.: MO 168244/2018-5512HK, 

- souhlas podle ustanovení § 15 odst. 2 stavebního zákona (obecného stavebního úřadu) Odboru 

stavební úřad Městského úřadu Lanškroun pod č.j.: MULA 34756/2018/SU/V ze dne 30.10.2018. 

Speciální stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 

vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Byla doložena stanoviska vlastníků a správců veřejné dopravní a technické infrastruktury: 

-  stanovisko společnosti Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Pardubice ze dne 22.02.2017 pod 

č.j.: SUSPK/906/2017, a ze dne 18.10.2018 pod zn.: SÚSPK//2018, 

- vyjádření společnosti Technické služby Lanškroun, s.r.o. ze dne 16.11.2016, a ze dne 07.03.2017, 

- vyjádření společnosti Eko Bi, s.r.o. Česká Třebová ze dne 06.01.2017 pod č. 003/2017, a ze dne 

24.02.2017 pod č. 014/2017, 

- vyjádření společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s., provoz  Lanškroun ze dne 

15.01.2018 pod č.j.: LA/RM/18/0104, ze dne 15.01.2018 pod č.j.: LA/RM/18/0104_1, ze dne 

10.01.2018 pod č.j.: LA/VB/18/0070 a ze dne 10.01.2018 pod č.j.: LA/ VB/18/0070_1,   

- vyjádření společnosti Orlická vodohospodářská společnost Česká Třebová s.r.o. ze dne 21.11.2016 

pod č. 255/16, ze dne 22.02.2017 pod č. 31/17, ze dne 08.01.2018 pod č. 2/18, a ze dne 24.09.2018 

pod č. 184/18, 

- vyjádření společnosti ČEZ Distribuce, a.s., Děčín ze dne 30.07.2018 pod zn.: 0100962168,  

- vyjádření společnosti  ČEZ Distribuce, a.s., Česká Třebová ze dne 08.01.2018 pod zn.: 1096475064 a 

ze dne 08.01.2018 pod zn.: 1096475066, 

- vyjádření společnosti Telco Pro Services, a.s., Praha 4 ze dne 30.07.2018 pod zn.: 0200785406, 

- stanovisko společnosti společnosti GasNet, s.r.o. zastoupený GridServices, s.r.o., Brno ze dne 

28.03.2017 pod zn.: 5001464002,  

- vyjádření společnosti Lesy České republiky, s.p. ze dne 09.10.2018 pod č.j.: LCR163/0001910/2018, 

- vyjádření společnosti Povodí Moravy, s.p. ze dne 18.09.2018 pod zn.: PM-12474/2018/5203/Fi, 

- vyjádření společnosti Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Pardubice ze dne 13.06.2018 pod č.j.: 

003648/38200/3/Vs/2018, 

- vyjádření společnosti NET4GAS, s.r.o. ze dne 16.12.2016 pod zn.:10382/16/OVP/N, 

- vyjádření společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Praha 3, pod č.j.: 773229/18 ze dne 

06.11.2018, 

- vyjádření společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Moravská Třebová ze dne 21.02.2018 

pod č.j.: POS Li-087/18, 

- vyjádření společnosti České Radiokomunikace ze dne 10.07.2018 pod zn.: UPT/OS/197043/2018, 

- vyjádření společnosti SCHOTT CR, s.r.o. ze dne 05.03.2018, 

- souhlas společnosti Kaufland Česká republika v.o.s. ze dne 28.06.2018, 

- souhlas společnosti ALING, s.r.o. Brno a společnosti A.P.S. Development s.r.o. Brno ze dne 

06.03.2018, 

- vyjádření společnosti OMEGA tech s.r.o., Lanškroun ze dne 03.03.2017 pod č.20140361, 

- vyjádření společnosti T-Mobile Czech Republic a.s. ze dne 05.01.2018 pod zn.: E00557/18, 

- vyjádření společnosti Vodafone Czech Republic a.s. ze dne 05.01.2018 pod zn.: 180105-124766017, 

- vyjádření Obce Rudoltice ze dne 28.02.2017 pod zn.: 184/2017/OÚRU, 

- vyjádření Obce Ostrov ze dne 03.07.2018 pod č.j.: OS 389/2018,  

- vyjádření Města Lanškroun ze dne 24.07.2018 pod č.j.: MULA 24780/2018, 

- vyjádření Města Česká Třebová ze dne 27.02.2018 pod č.j.: MUCT/17419/2018/MAJ/REF/677. 

Dále bylo doloženo vyjádření NIPI BEZBARIÉROVÉ PROSTŘEDÍ, o.p.s. ze dne 19.06.2018 pod 

zn.: 39/18/K. 

Při posuzování a rozhodování speciální stavební úřad vycházel ze spolehlivě zjištěných důkazů, které 

posuzoval jednotlivě i ve vzájemných souvislostech, řídil se platnými právními předpisy, zejména 

stavebním zákonem, vyhláškou č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, v platném 

znění, vyhláškou 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích v platném znění, 

vyhláškou č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání 

staveb, v platném znění, vyhláškou č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, 

územního opatření a stavebního řádu, v platném znění, a správním řádem. 



Č.j. MULA 38850/2018 str. 12 

 
Dokumentace pro vydání stavebního povolení je vypracována v souladu s přílohou č. 8 vyhlášky č. 

146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních staveb, v platném znění, a je 

zpracována osobou oprávněnou k výkonu činnosti ve smyslu § 158 stavebního zákona. 

Speciální stavební úřad se zabýval otázkou účastníků řízení podle § 109 stavebního zákona. Přitom vzal v 

úvahu druh, rozsah a účel předmětné stavby včetně možného způsobu jejího provádění, dopad na zájmy 

chráněné stavebním zákonem a jeho prováděcími předpisy a dospěl k závěru, že rozhodnutím mohou být 

přímo dotčena vlastnická nebo práva odpovídající věcnému břemeni k pozemkům a stavbám na nich 

kromě žadatele následujícím osobám: 

Účastníci řízení dle § 109 písm. a) až d) stavebního zákona: 

Pardubický kraj; Město Česká Třebová; Daniel Klika; František Kratochvíl; Radoslava 

Kratochvílová; Lesy České republiky; Obec Ostrov; Správa a údržba silnic Pardubického kraje, 

oddělení Ústí nad Orlicí; Obec Rudoltice;  Mgr. Petra Cvejnová; Marie Bartošová; Jiří Kněžour; 

Vladimír Hajzler; Město Lanškroun; Robert Šikl; Petr Fabiánek; Milena Vičarová; Státní pozemkový 

úřad; Retail Park Lanškroun s.r.o.; Povodí Moravy, s.p.; Ing. Eva Trčková; ČEZ Distribuce, a. s.; 

GridServices, s.r.o.; Technické služby Lanškroun, s.r.o.; Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí; 

Ředitelství silnic a dálnic ČR. 

Účastníci řízení § 109 písm. e), f) stavebního zákona:  

osoby s vlastnickými právy nebo právy věcného břemene k sousedním pozemkům: 

st. p. č. 1793, 1794, 1795, 3864, parc. č. 421/2, 428/1, 428/3, 456/4, 468/2, 930/7, 930/8, 947/1, 

948/1, 949/1, 949/2, 949/3, 950/6, 950/8, 950/13, 950/14, 956/1, 956/3, 956/6, 956/9, 956/13, 

1424/65, 1424/71, 1424/72, 1424/73, 1768/4, 3669/47, 3669/48, 3669/153, 3669/155, 3669/157, 

3669/159, 3677/8, 3677/11, 3677/13, 3677/14, 3677/15, 3677/17, 3677/19, 3677/20, 3677/24, 

3677/31, 3677/32, 3677/33, 3677/40, 3677/41, 3677/43, 3677/45, 3718/30, 3718/54, 3746/9, 

3746/11, 4375, 8090, 8091, 8093, 8094, 8230, 8231, 8371, 8373, 8374, 8379, 8477, 8478, 8479, 

8593, 8597, 8820 v katastrálním území Lanškroun, st. p. č. 320, parc. č. 5118, 5197, 5199, 5200, 

5205, 5206, 5207, 5232, 5233, 5234, 5235, 5237, 5239, 5241, 5293, 5294, 5310, 5311, 5312, 5313, 

5314, 5321, 5352, 5355, 5359, 5360, 5364, 5365, 5366, 5380, 5381, 5440, 5441, 5442, 5443, 5444, 

5446, 5449, 5453, 5454, 5484, 5488, 5489, 5495/1, 5495/2, 5538, 5624, 5625, 5626, 5632, 5633, 

5634, 5638/2, 5639, 5640, 5656, 5706, 5707, 5708/1, 5709, 5710, 5751, 5752, 5753, 5754, 5755, 

5756, 5757, 5758, 5759, 5760, 5761, 5762, 5763, 5764, 5765 v katastrálním území Ostrov u 

Lanškrouna, parc. č. 1009, 1024, 1133, 1210/21, 1210/22, 1216/4, 1216/5, 1216/6, 1216/7, 1407/8, 

3322, 3376, 3520/7, 4000, 4001, 4045, 4046, 4093, 4097, 4101, 4162, 4163, 4164, 4165, 4170/1 v 

katastrálním území Rudoltice u Lanškrouna, st. p. č. 122/2, 142, 147, 156, 166, parc. č. 553/2, 557/2, 

557/3, 557/4, 558/1, 558/2, 558/3, 560/3, 562/4, 574/2, 574/4, 574/5, 574/6, 574/7, 818/25, 869/2, 

2002, 2007, 2033, 2248, 2304 v katastrálním území Skuhrov u České Třebové. 

osoby s vlastnickými nebo právy věcného břemene k sousedním stavbám: 

Lanškroun, Žichlínské Předměstí č.p. 1110,  Ostrov č.p. 305,  Česká Třebová, Skuhrov č.p. 57, č.p. 

115, č.p. 99, č.p. 96 a č.p. 9. 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: Účastníci se k podkladům rozhodnutí 

nevyjádřili. 

Speciální stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 

předpisů ve výroku uvedených. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k Odboru dopravy a silničního 

hospodářství Krajského úřadu Pardubického kraje Odboru majetkovému, stavebního řádu a investic 

Krajského úřadu Pardubického kraje, který o odvolání rozhodne, a to cestou Městského úřadu Lanškroun, 

Odboru stavební úřad, u něhož se odvolání podává. 

Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného vyhotovení 

rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené rozhodnutí 

připraveno k vyzvednutí. 



Č.j. MULA 38850/2018 str. 13 

 
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 

aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 

správní orgán na náklady účastníka.  

V odvolání se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy 

nebo nesprávnosti rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 

Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Speciální stavební úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno 

vyhotovení ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě. 

Další vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem. 

Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště a 

ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby se 

mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení pozbývá 

platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Pavel Martinec 

vedoucí odboru 

  

 

 

Toto oznámení bude vyvěšeno po dobu nejméně 15 dnů na úřední desce Městského úřadu 

Lanškroun, Městského úřadu Česká Třebová, Obecního úřadu Ostrov, Obecního úřadu Rudoltice. 

 

 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 

 

 

 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení 

 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje. 

 

Obdrží: 

-účastníci řízení dle § 109 písm. a) až d) stavebního zákona (do vlastních rukou) 

1. Pardubický kraj, IDDS: z28bwu9 

2. Daniel Klika, Skuhrov č.p. 81, 560 02  Česká Třebová 2 

3. František Kratochvíl, Skuhrov č.p. 121, 560 02  Česká Třebová 2 

4. Radoslava Kratochvílová, Skuhrov č.p. 121, 560 02  Česká Třebová 2 

5. Lesy České republiky, s.p., IDDS: e8jcfsn 

6. Město Česká Třebová, IDDS: bhqbzrn 

7. Obec Ostrov, IDDS: cyfb3xg 

8. Správa a údržba silnic Pardubického kraje, oddělení Ústí nad Orlicí, IDDS: ffhk8fq 

9. Obec Rudoltice, IDDS: 7cab3x3 



Č.j. MULA 38850/2018 str. 14 

 
10. Mgr. Petra Cvejnová, Rudoltice č.p. 63, 561 25  Rudoltice 

11. Marie Bartošová, Žižkova č.p. 218, Žichlínské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

12. Jiří Kněžour, Ostrov č.p. 28, 561 22  Ostrov 

13. Vladimír Hajzler, Luková č.p. 149, 561 23  Damníkov 

14. Město Lanškroun, nám. J. M. Marků č.p. 12, 563 01  Lanškroun-Vnitřní Město 

15. Robert Šikl, Ostrov č.p. 81, 561 22  Ostrov 

16. Petr Fabiánek, Ostrov č.p. 166, 561 22  Ostrov 

17. Milena Vičarová, Dolní Dobrouč č.p. 369, 561 02  Dolní Dobrouč 

18. Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 

19. Retail Park Lanškroun s.r.o., IDDS: t8k3ksk 

20. Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw 

21. Ing. Eva Trčková, Ořechová č.p. 166, Rebešovice, 664 61  Rajhrad 

22. ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

23. GridServices, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

24. Technické služby Lanškroun, s.r.o., IDDS: 9heu429 

25. Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s., IDDS: wr5uy77 

26. Ředitelství silnic a dálnic ČR, IDDS: zjq4rhz 

27. Orlická vodohospodářská společnost Česká Třebová s. r. o., IDDS: paz6w9s 

28. Eko Bi s.r.o., IDDS: vm9prxe 

29. České Radiokomunikace a.s., IDDS: g74ug4f 

  

-účastníci řízení dle § 109 písm. e), f) stavebního zákona (veřejnou vyhláškou) 

osoby s vlastnickými právy nebo právy věcného břemene k sousedním pozemkům: 

st. p. č. 1793, 1794, 1795, 3864, parc. č. 421/2, 428/1, 428/3, 456/4, 468/2, 930/7, 930/8, 947/1, 948/1, 

949/1, 949/2, 949/3, 950/6, 950/8, 950/13, 950/14, 956/1, 956/3, 956/6, 956/9, 956/13, 1424/65, 1424/71, 

1424/72, 1424/73, 1768/4, 3669/47, 3669/48, 3669/153, 3669/155, 3669/157, 3669/159, 3677/8, 3677/11, 

3677/13, 3677/14, 3677/15, 3677/17, 3677/19, 3677/20, 3677/24, 3677/31, 3677/32, 3677/33, 3677/40, 

3677/41, 3677/43, 3677/45, 3718/30, 3718/54, 3746/9, 3746/11, 4375, 8090, 8091, 8093, 8094, 8230, 

8231, 8371, 8373, 8374, 8379, 8477, 8478, 8479, 8593, 8597, 8820 v katastrálním území Lanškroun, st. 

p. č. 320, parc. č. 5118, 5197, 5199, 5200, 5205, 5206, 5207, 5232, 5233, 5234, 5235, 5237, 5239, 5241, 

5293, 5294, 5310, 5311, 5312, 5313, 5314, 5321, 5352, 5355, 5359, 5360, 5364, 5365, 5366, 5380, 5381, 

5440, 5441, 5442, 5443, 5444, 5446, 5449, 5453, 5454, 5484, 5488, 5489, 5495/1, 5495/2, 5538, 5624, 

5625, 5626, 5632, 5633, 5634, 5638/2, 5639, 5640, 5656, 5706, 5707, 5708/1, 5709, 5710, 5751, 5752, 

5753, 5754, 5755, 5756, 5757, 5758, 5759, 5760, 5761, 5762, 5763, 5764, 5765 v katastrálním území 

Ostrov u Lanškrouna, parc. č. 1009, 1024, 1133, 1210/21, 1210/22, 1216/4, 1216/5, 1216/6, 1216/7, 

1407/8, 3322, 3376, 3520/7, 4000, 4001, 4045, 4046, 4093, 4097, 4101, 4162, 4163, 4164, 4165, 4170/1 

v katastrálním území Rudoltice u Lanškrouna, st. p. č. 122/2, 142, 147, 156, 166, parc. č. 553/2, 557/2, 

557/3, 557/4, 558/1, 558/2, 558/3, 560/3, 562/4, 574/2, 574/4, 574/5, 574/6, 574/7, 818/25, 869/2, 2002, 

2007, 2033, 2248, 2304 v katastrálním území Skuhrov u České Třebové 

osoby s vlastnickými nebo právy věcného břemene k sousedním stavbám: 

Lanškroun, Žichlínské Předměstí č.p. 1110,  Ostrov č.p. 305,  Česká Třebová, Skuhrov č.p. 57, č.p. 115, 

č.p. 99, č.p. 96 a č.p. 9 

 

-dotčené orgány 

30. Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, Územní odbor Ústí nad Orlicí, IDDS: 48taa69 

31. Krajský úřad Pardubického kraje, Odbor dopravy a SH, IDDS: z28bwu9 

32. Městský úřad Lanškroun, Odbor dopravy a silničního hospodářství, nám. J. M. Marků č.p. 12, 563 01  

Lanškroun-Vnitřní Město 

33. Městský úřad Lanškroun, Odbor investic a majetku, odd. památkové péče, nám. J. M. Marků č.p. 12, 

563 01  Lanškroun-Vnitřní Město 

34. Městský úřad Lanškroun, Odbor životní prostředí, nám. J. M. Marků č.p. 12, 563 01  Lanškroun-

Vnitřní Město 

35. Městský úřad Česká Třebová, Odbor dopravy a silničního hospodářství, IDDS: bhqbzrn 

36. Městský úřad Česká Třebová, Odbor životního prostředí, IDDS: bhqbzrn 

37. Městský úřad Česká Třebová, Odbor rozvoje města a investic, IDDS: bhqbzrn 

38. Krajská hygienická stanice Pardubického kraje, Územní pracoviště Ústí nad Orlicí, IDDS: 23wai86 

39. Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Dopravní inspektorát Ústí nad Orlicí, IDDS: ndihp32 


		2018-12-06T10:21:08+0100
	Ing. Lucie Vicanová
	referent odboru


		2018-12-06T11:57:13+0000
	Not specified




